CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO NÉG/2023

Senhor Presidente,

Na forma Regimental, requeiro à Vossa Excelência no sentido que, após ouvido o

Plenário seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal Maria das Dores Fontenele

Brito, a solicitação da recuperação da estrada que liga o povoado Baixa do Carpina, passando

pela localidade Novo Oriente até a Baixa do Eufrásio, sendo necessário em alguns pontos

desses trechos a instalação de pelo menos dois bueiros.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário tendo em vista que as estradas que ligam

esses povoados precisam ser recuperadas urgentemente por estarem em péssimas condições de

trafegabilidade, por não terem sido recuperadas nos últimos anos da forma devida. E por se

tratar de uma região com grande fluxo de transeuntes, pedimos as providências necessárias para

o atendimento da presente solicitação.

Nestes termos,

Pede deferimento

Luis Correia (PI), 30 de março de 2023

Atenciosamente,

: Wo A,

Antônio José dé Morais Veras leg —

VEREADOR - PL